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REPUBLIKA E KOSOVES ~ I}EPUBLIKA Kosova - RepusLIC OF Kosova
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Kuvendi i Komunés
Nr. 002/11/20
Daté:07.05. 2020

(LVL) Nr. 03/L-040, neni 12, paragrafi 12.2,
29.9.2010), neni 21, paragrafi 21.1 pika j)
rregullt t&€ mbajtur me daté: 30.04.2020, mori

Bazuar né Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale,
Statutit t&¢ Komunés sé& Junikut (t& datés
Kuvendi Komunal né Junik né mbledhjen e

kéte:

VENDIM

pér fillimin e hartimit t& (projekt) Rregullores pér plotésimin dhe ndryshimin e
rregullores pér taksa, ngarkesa dhe gjoba komunale

I.  Me kété vendim fillohet hartimi i (projekt) Rregullores pér plotésimin dhe
ndryshimin e rregullores pér taksa, ngarkesa dhe gjoba komunale / né tekstin e

métejme (projekt) Rregullorja/.

Qéllimi i nxjertjes dhe miratimit t& k&saj (projekt) Rregulloreje, sipas katij

II.
vendimi &shté krijimi i bazés ligjore pér fillimin e plotésimit dhe ndryshimit t&
Rregullores pér taksa, ngarkesa dhe gjoba komunale.

IOI.  Bartése e (projekt) Rregullores nga pika I e kétij Vendimi &shte Drejtoria pér

Buxhet dhe Financa e Komunés sé Junikut.

IV.  Bartésja e hartimit t& (projekt) Rregullores &sht& e obliguar q& (projekt)
Rregulloren ta hartoj né afat prej 6 muaj nga dita e hyrjes né fuqi t& kétij vendimi.

V.  Autorizohet Kryetari i Komunés se Junikut q& pas hyrjes n& fuqi t& kétij vendimi
ta eméroj grupin punues pér hartimin e (projekt) Rregullores nga pika I e k&tij
Vendimi.

VL.  (projekt) Rregullorja duhet t€ vihet n&€ shqyrtim publik. Paragitja e (projekt)
Rregullores né shqyrtim publik dhe koha p&r dh&nien e shqyrtimeve dhe

komenteve do té shpallen n€ ueb fagen e Komunés s€ Junikut.

Pas hartimit (projekt) Rregullorja i procedohet kuvendit t& komunés pér shqyrtim

VIL
dhe miratim.
VIII.  Mjetet financiare pér hartimin e (projekt) Rregullores sigurohen nga buxheti i
Komunés s€ Junikut.
IX. Me hyrjen né fugi té kétij vendimi shfugizohen t& gjitha dispozitat ligjore me ané

té té cilave kjo fushé ka gené e rregulluar.
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Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komung

" és N .
pér Buxhet dhe Financa. respeklivisht Drejtoria
Ky vendim hyn n& fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit & ministriss
pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale, si dhe publikimit né gjuhen zyrtare né& ueb
fagen zyrtare t€ Komunés s€ Junikut

Me kété vendim njoftohen:

>
>
>
>
>

MAPL,

Kryetari i komunés sé€ Junikut
Ministria e Financave,
Shérbimi i Kuvendit,

Arkiva.
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